
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: SUP MARTIN Oponent: doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2015/2016   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Obecní eKronika 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

E - dostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jakým způsobem je možné řešit import existujících dat? 

2) Proč jste postavil aplikaci pouze na vkládání PDF souborů? 

3) Vysvětlete, jak probíhá vyhledávání v kronikách? viz. str. 32, Obr. 4, když uvádíte, že 

“vyhledávání se nemusí omezovat jen na kroniky, avšak se jeví nejpoetičtější volbou” 

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená práce se zabývá realizací systému pro obecní kroniky. Autor se v teoretické části věnuje 

otázce kronikářství a předpisům z této oblasti. V další části pak diskutuje možné hrozby z pohledu 

zabezpečení. V práci postrádám rozbor existujících aplikací sloužících k vedení obecních kronik. 

Autor zvolil řešení, které je postaveno pouze na tom, že umožňuje nahrávání celé kroniky jako 



 

PDF. Toto řešení nepovažuji za vhodné a velmi omezuje celkové použití aplikace. Toto omezení 

také vedlo k vytvoření velmi jednoduché aplikace, která nepřináší očekávaný přínos. Autor se měl v 

práci zabývat otázkou importu existujících dat, tuto problematiku práce řeší jen velmi okrajově. 

Celkový přínos práce považuji za velmi malý, navržená aplikace je příliš jednoduchá. Autor řeší 

všechny body zadání příliš povrchně.  

 

 

 

 

 

Datum  1.6.2016     Podpis oponenta bakalářské práce 


